
14. iv. JOHANN HERMANN KLINKHAMELS wurde am 31 Okt 1827 in Lobberich geboren. Er

Nachkommen von Joachim Funken

Generation 1

1. JOACHIM1 FUNKEN . Er heiratete Lucia Gartz am 13 Jan 1779 in Lobberich.

Joachim Funken und Lucia Gartz hatten folgende Kinder:

2. i. JOHANN HEINRICH2 FUNKEN wurde am 12 Okt 1781 in Lobberich geboren.

+3. ii. JOACHIM FUNKEN wurde am 30 Sep 1783 in Lobberich geboren. Er heiratete Anna
Catharina Dammer, die Tochter von Laurenz nicht Peter Dammer und Anna Rosa
Aretz, am 07 Mai 1807 in Lobberich. Sie wurde am 07 Okt 1788 in Lobberich
geboren.

4. iii. PETER MATHIAS FUNKEN wurde am 26 Okt 1785 in Lobberich geboren.

+5. iv. MARIA LUCIA FUNKEN wurde am 17 Feb 1788 in Lobberich geboren. Sie verstarb in
Lobberich. Sie heiratete Heinrich Klinkhammels, der Sohn von Tilman
Klinkhammels und Catharina Thurlings, am 14 Jun 1810 in Breyell. Er wurde am 23
Mai 1785 in Breyell geboren. Er verstarb am 16 Aug 1840 in Breyell.

+6. v. PETER PAUL FUNKEN wurde am 30 Mai 1790 in Lobberich geboren. Er verstarb am
18 Okt 1876 in Süchteln am Hagenbroich. Er heiratete Anna Gertrud Schönkes, die
Tochter von Egidius Schönkes und Christina Wienen, am 06 Jan 1825 in Lobberich.
Sie wurde am 11 Mai 1785 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 05 Apr 1865 in
Süchteln.

+7. vi. MARIA CATHARINA FUNKEN wurde am 11 Mai 1793 in Lobberich geboren. Sie
heiratete (1) PETER ARNOLD BUSCH, der Sohn von Mathias Busch und Catharina
Recker, am 17 Sep 1815 in Lobberich. Er wurde im Jahr 1785 in Bracht geboren.
Sie heiratete (2) JOHANN PETER WALRAFEN, der Sohn von Gerard Walrafen und
Margaretha Vosdellen, am 16 Mai 1811 in Lobberich. Er wurde im Jahr 1790 in
Lobberich geboren.

Generation 2

3. JOACHIM2 FUNKEN (Joachim1) wurde am 30 Sep 1783 in Lobberich geboren. Er heiratete Anna
Catharina Dammer, die Tochter von Laurenz nicht Peter Dammer und Anna Rosa Aretz, am 07
Mai 1807 in Lobberich. Sie wurde am 07 Okt 1788 in Lobberich geboren.

Joachim Funken und Anna Catharina Dammer hatten folgende Kinder:

8. i. PETER JOACHIM3 FUNKEN wurde am 13 Mrz 1820 in Lobberich geboren.

9. ii. MARIA CATHARINA FUNKEN wurde am 02 Okt 1825 in Lobberich geboren.

10. iii. PETER PAUL FUNKEN wurde am 11 Mai 1815 in Lobberich geboren.

5. MARIA LUCIA2 FUNKEN (Joachim1) wurde am 17 Feb 1788 in Lobberich geboren. Sie verstarb in
Lobberich. Sie heiratete Heinrich Klinkhammels, der Sohn von Tilman Klinkhammels und
Catharina Thurlings, am 14 Jun 1810 in Breyell. Er wurde am 23 Mai 1785 in Breyell geboren. Er
verstarb am 16 Aug 1840 in Breyell.

Heinrich Klinkhammels und Maria Lucia Funken hatten folgende Kinder:

11. i. MARIA CATHARINA HUBERTINE3 KLINKHAMMELS wurde am 18 Sep 1811 in Breyell
geboren.

+12. ii. CATHARINA ELISABETH KLINKHAMELS wurde im Jahr 1814 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 26 Okt 1862 in Breyell Natt. Sie heiratete Johann Michael Inderbieten,
der Sohn von Johann Wilhelm Inderbiethen und Maria Henrietta Walbers, am 14
Mai 1847 in Breyell. Er wurde am 28 Jan 1812 in Breyell geboren. Er verstarb am
20 Mrz 1876 in Breyell in der Gier Straße 248.

+13. iii. MARIA CATHARINA KLINKHAMELS wurde am 03 Jun 1822 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Johann Jacob Pellen, der Sohn von Johann Theodor Pillen und Maria
Agnes Antonetti, am 26 Okt 1857 in Lobberich. Er wurde am 07 Mrz 1817 in
Lobberich geboren. Er verstarb am 20 Jun 1899 in Lobberich Alleestraße 41.

Dienstag, 6. Februar 2024Seite 1 von 5



Generation 2 (Fortsetzung)

heiratete Catharina Wolters, die Tochter von Johann Nicolaus Wolters und
Elisabeth Küppers, am 27 Apr 1857 in Lobberich. Sie wurde am 15 Dez 1835 in
Lobberich geboren.

15. v. MARIA AMALIA KLINKHAMMELS wurde am 21 Feb 1816 in Lobberich geboren.

16. vi. MARIA ADELGUNDE KLINKHAMMELS wurde am 22 Dez 1817 in Lobberich geboren.

6. PETER PAUL2 FUNKEN (Joachim1) wurde am 30 Mai 1790 in Lobberich geboren. Er verstarb am 18
Okt 1876 in Süchteln am Hagenbroich. Er heiratete Anna Gertrud Schönkes, die Tochter von
Egidius Schönkes und Christina Wienen, am 06 Jan 1825 in Lobberich. Sie wurde am 11 Mai 1785
in Lobberich geboren. Sie verstarb am 05 Apr 1865 in Süchteln.

Peter Paul Funken und Anna Gertrud Schönkes hatten folgende Kinder:

+17. i. ANNA GERTRUD ADELHEID3 FUNKEN wurde am 08 Aug 1830 in Lobberich geboren.
Sie verstarb am 03 Okt 1914 in Düsseldorf Nord No. 433. Sie heiratete Johann
Mathias Rath, der Sohn von Johannes Rath und Maria Adelgunde Neuenhofen, am
26 Jan 1855 in Süchteln. Er wurde am 25 Apr 1821 in Süchteln Section Vorst
geboren. Er verstarb am 05 Nov 1901 in Süchteln am Hagenbroich.

18. ii. CATHARINA ADELGUNDE FUNKEN wurde am 14 Okt 1833 in Süchteln Section
Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 17 Apr 1897 in Süchteln am Hagenbroich.

7. MARIA CATHARINA2 FUNKEN (Joachim1) wurde am 11 Mai 1793 in Lobberich geboren. Sie heiratete
(1) PETER ARNOLD BUSCH, der Sohn von Mathias Busch und Catharina Recker, am 17 Sep 1815
in Lobberich. Er wurde im Jahr 1785 in Bracht geboren. Sie heiratete (2) JOHANN PETER

WALRAFEN , der Sohn von Gerard Walrafen und Margaretha Vosdellen, am 16 Mai 1811 in
Lobberich. Er wurde im Jahr 1790 in Lobberich geboren.

Peter Arnold Busch und Maria Catharina Funken hatten folgende Kinder:

19. i. HERMANN MATHIAS3 BUSCH wurde am 21 Apr 1816 in Lobberich geboren.

20. ii. JACOB BUSCH wurde im Jahr 1829 in Lobberich geboren. Er verstarb am 02 Mrz
1900 in Lobberich.

Generation 3

12. CATHARINA ELISABETH3 KLINKHAMELS (Maria Lucia2 Funken, Joachim1 Funken) wurde im Jahr
1814 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 26 Okt 1862 in Breyell Natt. Sie heiratete Johann
Michael Inderbieten, der Sohn von Johann Wilhelm Inderbiethen und Maria Henrietta Walbers, am
14 Mai 1847 in Breyell. Er wurde am 28 Jan 1812 in Breyell geboren. Er verstarb am 20 Mrz 1876
in Breyell in der Gier Straße 248.

Johann Michael Inderbieten und Catharina Elisabeth Klinkhamels hatten folgende Kinder:

+21. i. MARIA LUCIA HENRIETTE4 INDERBIETEN wurde am 13 Jul 1848 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 15 Apr 1875 in Breyell. Sie heiratete Peter Arnold Goertz, der Sohn
von Wilhelm Jacob Goertz und Anna Maria Katharina Kirchhofer, am 26 Jun 1874
in Breyell. Er wurde am 31 Jan 1841 in Breyell geboren. Er verstarb am 28 Sep
1912 in Breyell Section Berg 2.

+22. ii. ANNA CATHARINA INDERBIETEN wurde am 24 Jul 1850 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 18 Aug 1909 in Lobberich wohnh in Breyell. Sie heiratete Godfried
Mürmanns, der Sohn von Theodor Murmans und Anna Judith Janßen, am 05 Nov
1872 in Breyell. Er wurde am 06 Dez 1841 in Grevenbicht geboren. Er verstarb am
02 Okt 1911 in Breyell Section Gier 35.

+23. iii. ADELGUNDE INDERBIETEN wurde am 15 Jul 1851 in Breyell geboren. Sie verstarb am
31 Dez 1927 in Breyell. Sie heiratete Johann Mathias Höfelmanns, der Sohn von
Friedrich Wilhelm Höfelmanns und Maria Gertrud Kruechtens, am 25 Okt 1881 in
Breyell. Er wurde am 30 Sep 1850 in Breyell geboren. Er verstarb am 11 Apr 1900
in Breyell Sektion Gier 68.

13. MARIA CATHARINA3 KLINKHAMELS (Maria Lucia2 Funken, Joachim1 Funken) wurde am 03 Jun 1822
in Lobberich geboren. Sie heiratete Johann Jacob Pellen, der Sohn von Johann Theodor Pillen
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geboren.

und Maria Agnes Antonetti, am 26 Okt 1857 in Lobberich. Er wurde am 07 Mrz 1817 in Lobberich
geboren. Er verstarb am 20 Jun 1899 in Lobberich Alleestraße 41.

Johann Jacob Pellen und Maria Catharina Klinkhamels hatten folgendes Kind:

+24. i. MARIA LUCIA4 PELLEN wurde am 16 Aug 1858 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
06 Mai 1906 in Lobberich. Sie heiratete Wilhelm Querbach, der Sohn von Anton
Querbach und Lenix d`Avis, am 28 Okt 1889 in Lobberich. Er wurde am 29 Mai
1855 in Oberwesel geboren. Er verstarb am 22 Aug 1918 in Lobberich.

17. ANNA GERTRUD ADELHEID3 FUNKEN (Peter Paul2, Joachim1) wurde am 08 Aug 1830 in Lobberich
geboren. Sie verstarb am 03 Okt 1914 in Düsseldorf Nord No. 433. Sie heiratete Johann Mathias
Rath, der Sohn von Johannes Rath und Maria Adelgunde Neuenhofen, am 26 Jan 1855 in
Süchteln. Er wurde am 25 Apr 1821 in Süchteln Section Vorst geboren. Er verstarb am 05 Nov
1901 in Süchteln am Hagenbroich.

Johann Mathias Rath und Anna Gertrud Adelheid Funken hatten folgende Kinder:

+25. i. MARIA ADELJUNDA GERTRUD4 RATH wurde am 21 Mai 1861 in Süchteln Hagenbroich
geboren. Sie verstarb am 23 Mai 1910 in Lobberich. Sie heiratete Franz Hubert
Moubis, der Sohn von Franz Hermann Joseph Moubis und Maria Christina
Hoffmanns, am 20 Apr 1903 in Süchteln. Er wurde am 16 Sep 1848 in Schaag
geboren. Er verstarb am 16 Feb 1910 in Lobberich Marktstraße 39.

26. ii. JOHANN HEINRICH RICHARD RATH wurde am 11 Sep 1856 in Süchteln Hagenbroich
geboren.

+27. iii. JOHANNES RATH wurde am 13 Jan 1863 in Süchteln am Hagenbroich Nr.83 1/2
geboren. Er heiratete Henrietta Josephine Herbst, die Tochter von Joseph Gottfried
Herbst und Henriette Christine Ludwig, am 27 Apr 1899 in Köln. Sie wurde am 18
Mai 1880 in Kirchheim Kreis Hersfeld geboren.

Generation 4

21. MARIA LUCIA HENRIETTE4 INDERBIETEN (Catharina Elisabeth3 Klinkhamels, Maria Lucia2 Funken,
Joachim1 Funken) wurde am 13 Jul 1848 in Breyell geboren. Sie verstarb am 15 Apr 1875 in
Breyell. Sie heiratete Peter Arnold Goertz, der Sohn von Wilhelm Jacob Goertz und Anna Maria
Katharina Kirchhofer, am 26 Jun 1874 in Breyell. Er wurde am 31 Jan 1841 in Breyell geboren. Er
verstarb am 28 Sep 1912 in Breyell Section Berg 2.

Peter Arnold Goertz und Maria Lucia Henriette Inderbieten hatten folgendes Kind:

28. i. ANNA CATHARINA ELISABETH5 GOERZ wurde am 15 Apr 1875 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 08 Aug 1875 in Breyell.

22. ANNA CATHARINA4 INDERBIETEN (Catharina Elisabeth3 Klinkhamels, Maria Lucia2 Funken, Joachim1

Funken) wurde am 24 Jul 1850 in Breyell geboren. Sie verstarb am 18 Aug 1909 in Lobberich
wohnh in Breyell. Sie heiratete Godfried Mürmanns, der Sohn von Theodor Murmans und Anna
Judith Janßen, am 05 Nov 1872 in Breyell. Er wurde am 06 Dez 1841 in Grevenbicht geboren. Er
verstarb am 02 Okt 1911 in Breyell Section Gier 35.

Godfried Mürmanns und Anna Catharina Inderbieten hatten folgende Kinder:

29. i. KARL THEODOR5 MÜRMANNS wurde am 18 Aug 1873 in Lobberich geboren. Er
heiratete Wilhelmine Stoffers, die Tochter von Heinrich Johann Stoffers und Sibilla
Catharina Kriegers, am 27 Apr 1897 in Breyell. Sie wurde am 11 Aug 1875 in
Bracht geboren.

30. ii. PETER JOHANN MÜRMANNS wurde am 24 Okt 1878 in Lobberich geboren. Er
heiratete Anna Maria Poethen, die Tochter von Johann Joseph Poethen und Maria
Helena Cox, am 26 Okt 1903 in Breyell. Sie wurde am 23 Sep 1883 in Breyell
geboren.

31. iii. PETER JOSEF MÜRMANNS wurde am 05 Jul 1880 in Breyell geboren.

32. iv. MATHIAS MÜRMANNS wurde am 15 Jul 1883 in Breyell geboren. Er verstarb am 18
Mai 1921 in Breyell Gier 64. Er heiratete Gertrud Schmitz, die Tochter von Heinrich
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Breyell

Schmitz und Maria Huben, am 12 Nov 1906 in Breyell. Sie wurde am 18 Nov 1881
in Süchteln am Dornbusch geboren. Sie verstarb am 25 Nov 1971 in Nettetal.

33. v. HUBERT MÜRMANNS wurde am 19 Aug 1890 in Breyell geboren. Er verstarb am 24
Jul 1920 in Breyell Gier 35.

34. vi. SOHN MÜRMANNS wurde am 30 Nov 1885 in Breyell geboren. Er verstarb am 30 Nov
1885 in Breyell Gier 35.

35. vii. TOCHTER MÜRMANNS wurde am 25 Feb 1889 in Breyell geboren. Sie verstarb am 25
Feb 1889 in Breyell Section Gier 55.

23. ADELGUNDE4 INDERBIETEN (Catharina Elisabeth3 Klinkhamels, Maria Lucia2 Funken, Joachim1

Funken) wurde am 15 Jul 1851 in Breyell geboren. Sie verstarb am 31 Dez 1927 in Breyell. Sie
heiratete Johann Mathias Höfelmanns, der Sohn von Friedrich Wilhelm Höfelmanns und Maria
Gertrud Kruechtens, am 25 Okt 1881 in Breyell. Er wurde am 30 Sep 1850 in Breyell geboren. Er
verstarb am 11 Apr 1900 in Breyell Sektion Gier 68.

Johann Mathias Höfelmanns und Adelgunde Inderbieten hatten folgende Kinder:

36. i. ELISABETH5 HÖFELMANNS wurde am 24 Apr 1888 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 02 Jan 1957 in Breyell. Sie heiratete Johann Heinrich Eickes am 26 Jan 1925 in
Breyell. Er wurde am 06 Dez 1882 in Wankum geboren.

37. ii. JOHANNES HÖFELMANNS wurde am 27 Nov 1891 in Breyell geboren. Er verstarb am
25 Sep 1916 in Moral Somme.

24. MARIA LUCIA4 PELLEN (Maria Catharina3 Klinkhamels, Maria Lucia2 Funken, Joachim1 Funken)
wurde am 16 Aug 1858 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 06 Mai 1906 in Lobberich. Sie
heiratete Wilhelm Querbach, der Sohn von Anton Querbach und Lenix d`Avis, am 28 Okt 1889 in
Lobberich. Er wurde am 29 Mai 1855 in Oberwesel geboren. Er verstarb am 22 Aug 1918 in
Lobberich.

Wilhelm Querbach und Maria Lucia Pellen hatten folgende Kinder:

38. i. HUBERTINE LOUISE5 QUERBACH wurde am 10 Sep 1890 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Wilhelm Hubert Hermans, der Sohn von Jacob Lambert Hermans und
Wilhelmina Thissen, am 26 Apr 1912 in Lobberich. Er wurde am 23 Mrz 1884 in
Kaldenkirchen geboren.

39. ii. JULIUS QUERBACH wurde im Jahr 1894 in Lobberich geboren. Er verstarb am 16 Jul
1898 in Lobberich Kurzestraße 11.

40. iii. JAKOBINE QUERBACH wurde im Jul 1896 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 08
Dez 1896 in Lobberich Kurzestraße 11.

25. MARIA ADELJUNDA GERTRUD4 RATH (Anna Gertrud Adelheid3 Funken, Peter Paul2 Funken,
Joachim1 Funken) wurde am 21 Mai 1861 in Süchteln Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 23
Mai 1910 in Lobberich. Sie heiratete Franz Hubert Moubis, der Sohn von Franz Hermann Joseph
Moubis und Maria Christina Hoffmanns, am 20 Apr 1903 in Süchteln. Er wurde am 16 Sep 1848 in
Schaag geboren. Er verstarb am 16 Feb 1910 in Lobberich Marktstraße 39.

Franz Hubert Moubis und Maria Adeljunda Gertrud Rath hatten folgendes Kind:

41. i. FRANCISCUS5 MOUBIS wurde am 27 Jul 1906 in Lobberich geboren. Er verstarb am
27 Jul 1906 in Lobberich Süchtelner Straße 30.

27. JOHANNES4 RATH (Anna Gertrud Adelheid3 Funken, Peter Paul2 Funken, Joachim1 Funken) wurde
am 13 Jan 1863 in Süchteln am Hagenbroich Nr.83 1/2 geboren. Er heiratete Henrietta Josephine
Herbst, die Tochter von Joseph Gottfried Herbst und Henriette Christine Ludwig, am 27 Apr 1899
in Köln. Sie wurde am 18 Mai 1880 in Kirchheim Kreis Hersfeld geboren.

Johannes Rath und Henrietta Josephine Herbst hatten folgende Kinder:

42. i. ELSE5 RATH. Sie hat HERMANN MEURER geheiratet.

43. ii. ELFRIEDE HILDEGARD RATH wurde am 16 Sep 1913 in Düsseldorf Nord geboren. Sie
verstarb am 08 Jun 2006 in Langenfeld. Sie heiratete Johannes Emil Max Rohde,
der Sohn von Ludwig Rohde und Katharina Losen, am 03 Sep 1938 in Düsselddorf.
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Er wurde am 16 Mai 1904 in Dorsten geboren. Er verstarb am 11 Jul 1976 in
Langenfeld.
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